

DE

4

KIRKER

Nr. 3 November 2025
56. årgang

Føns, Ørslev, Udby og Husby

www.4kirker.dk



Akvarel af Allan Herrik november 2025



Velkommen til vores nye vikarpræst, Anders Winther

Fra den 1. august 2025 havde vi fornøjelsen af at byde velkommen til Anders Winther som ny vikarpræst i De 4 Kirker – Føns, Ørslev, Udby og Husby.

Anders fortæller om sig selv:

»Jeg er vokset op på Vestfyn, i den lille landsby Orte, ved foden af Frøbjerg Bavnehøj og har gennem min ungdom boet i Odense og senere Aarhus, hvor jeg også har taget min teologiske uddannelse.

Jeg har nu i min ringe alder af 27 fået opfyldt et af mine største ønsker, netop at være præst, hvor jeg nu kan bruge dagene på at møde mennesker hvor de er, og forkynde evangeliet om Guds nåde, trøst og befrielse.

Min fritid bruges på at læse, mest fantasy eller filosofi, og på at gå ture eller hygge med venner og familie.

Jeg er personligt meget glad for J.R.R. Tolkien og hans fantastiske univers, som i min optik kan åbne døre for meget af kristendommens tankegods om Gud, mennesket og vores omverden.

Jeg er glad for at være landet i hyggelige landlige omgivelser, efter mange år i den store by.

I min tjeneste lægger jeg vægt på præstens rolle som sjælesørger og forkynner, og håber at få mange gode samtaler om stort og småt.

Det er vigtigt for en præst at være forankret i sin menighed, med de traditioner og problematikker, som hører sig til. Det er mit håb, at kirken skal kunne mærkes som et frirum for alle, samtidig med at den skal give plads til fordybelse og refleksion, når livet kommer tæt på.

Jeg ser frem til at møde jer!«

Anders vil i efteråret stå for gudstjenester, kirkelige handlinger og være en del af det kirkelige liv i sognene. Vi håber, I vil tage godt imod ham, når I møder ham i kirken eller til arrangementer i sognene.

Velkommen til, Anders – vi ser frem til samarbejdet!

Vi plejer...

*Af Anders Winther,
vikarierede sognepræst ved De 4 Kirker.*

Plejer er ikke død, han lever i bedste velgående ude i kirke-Danmark

Det er tradition, at vi i Føns har børn på besøg tirsdagen efter vores høstgudstjeneste. Her til formiddag har jeg haft en dejlig stund med sang og fortælling sammen med de søde unger fra Søstjernens vuggestue og børnehave. Det var virkelig hyggeligt at se deres vilde engagement og glæde ved kirkerummet, som for nogen allerede er blevet deres eget. Traditioner sidder dybt i os, og som præstevikar når man knap nok at lande, før man kastes ind i et hastigt rullende årshjul af alt det man plejer at gøre. Måske kunne man fristes til at rejse banneret og annoncere at »plejer er død« for at få ro på sættet, men det er ikke ligetil. Ordet plejer kommer af samme rod som ordet pligt, og det giver jo mening. For det man plejer, er ikke bare noget ligegyldigt man altid har gjort. Det er i høj grad en størrelse, som man er forpligtet på og ansvarlig overfor.

Kirken er traditionernes hus. Ikke bare hos de fire kirker, men i hver eneste kirke i den ganske verden. Alt skal helst forløbe som det plejer, hvilket så varierer fra den ene kirke til den næste. Noget så simpelt som trosbekendelsen kan være kilde til forvirring: I nogle kirker synges den, I andre siger man den. Nogle præster vender sig mod altret efter de har fortaget menigheden – eller er det Djævelen? – og andre steder får menigheden glæde af præstens ansigt under hele bekendelsen. »Det er altså det vi plejer«. Det er jo

fint, men hvordan skal man dog vide det, hvis man ikke har været her før? Hvordan ringer vi med klokkerne her i sognet? Svarer menigheden med et syngende »amen« eller hviler det på præsten? Har vi specielle gudstjenester, som ikke er i alterbogen? Fastelavn, høstgudstjeneste, musikgudstjenester, juleafslutninger for de forskellige institutioner?

Hver eneste kirke repræsenterer en helt unik tradition, gennemtænkt, udarbejdet og kendt af lokale ildsjæle gennem tiderne. Men ved siden af alt dette, har vi i folkekirken også en fælles salmebog, fælles alterbog og ikke mindst en fælles ritualbog, som fastsætter gudstjenestens forløb på landsplan. Det sikrer almindelig enighed og giver i princippet mulighed for, at man kunne møde op i en ny kirke hver søndag og stadig have en god idé om hvad der kommer til at ske. Det fastsætter en ramme for kirkelivet, en ramme, som hver eneste kirke forventes at give udtryk for i samspil med den lokale forankring.

Kirken arbejder altså i en spænding. Mellem det gamle og det nye. Mellem det universelle og det specifikke. Mellem kirkens ritualer og menighedens traditioner. Mellem kirkens kompetencer og sognebørnenes behov – mellem evangeliet som gode nyheder for alle og evangeliet som gode nyheder til netop dig.

Det er kirkens udfordring men også vores styrke, at kirken findes i en evig forhandling. Som man siger: »Ecclesia semper reformanda est« – kirken skal altid reformeres. Den må aldrig blive færdig.

For kirken er i bund og grund en håndsrækning mod det enkelte menneske. Og det enkelte menneske er altid i udvikling. Derfor må Plejer ikke dø, men han må heller ikke stå stille. Han må altid være beskæftiget, aldrig færdig og altid opsøgende. For kun derved, kan han være klar til at møde os, hvor vi er.



Nyt fra menighedsrådet

Af formand Kim Jørgensen

Vi er i De Fire Kirker stadig i gang med at finde en ny præst. Stillingen bliver genopslået med håb om et bredt ansøgerfelt, og vi håber, det lykkes næste gang. Vi er efterhånden et lille sogn - nu under 1.000 borgere i de fire sogne. Så vi skal måske være glade for, at vi har vores egen præstetilling.

I menighedsrådet arbejder vi også med renovering af Udby Kirke. Det tager tid, når man arbejder med middelalderkirker, da alt skal godkendes af Nationalmuseet og ministeriet, så standarden holdes hele vejen, indtil arbejdet er færdigt. Det kan virke langsomt, men resultatet bliver sikkert rigtig godt.

Sommerens aktiviteter og kriseberedskab

I løbet af sommeren har der været mange mennesker i vores fire kirker. Der har været flotte arrangementer med musik, harpespil og andet - dejligt at se kirken fyldt med forventningsfulde mennesker. Musikudvalget har virkelig lavet et flot program for sommeren, og de er allerede ved at planlægge næste års program, så der er noget at glæde sig til.

Det er ved at blive urolige tider i vores lille land, og kriseberedskaber gennemgås i hele samfundet, også i Folkekirken. Jeg har således gennemgået vores kriseberedskab i De Fire Kirker sammen med vores vikarpræst Anders Winther efter opfordring fra provstiet. Foreløbig er der dog ikke de store ting at forberede.

Lige efter min snak med Anders Winther tog jeg på en tur til Normandiet for at se D-dagskysten. Det giver virkelig stof til eftertanke at se denne del af Frankrig - de meget store kirkegårde minder os om, hvor forfærdelig krig er. Lad os håbe, at det ikke bliver nødvendigt med for meget kriseberedskab i vores tid.

Nyt fra graverne

Af Avi Søby

Nu er vi godt i gang med efteråret og vi går snart vinteren i møde. Vi har prøvet det før. Bladende på træerne skifter til rødlige og brunlige nuancer. Selv himlen har sin helt egen efterårsfarve – selvom den stadigvæk er den samme. Vi har prøvet det før. Lige om lidt falder bladende af træerne og lige pludselig kan vi igen se ind til naboen. Vi har prøvet det før.

Snart skal Irene og jeg i gang med at granpynte ude på kirkegårdene, så de bliver fine til vinteren. Vi har prøvet det før ... og vi glæder os. Jeg håber også, at I glæder jer - og nyder de rødlige brunlige, hvide og grå farver årstiden har at byde os, og husk, at alt er relativt ... gråt vejr kan også være smukt, på sin helt egen grå måde. Vi har prøvet det før. Inden vi får set os om bliver alting snart grønt igen, og det har vi også prøvet før.

I år vil vi granpynte her flg uger:

Ørslev uge 43

Udby uge 44

Husby uge 45

Føns uge 47

Kom endelig forbi og hils på os.



ALLEHELGENS GUDSTJENESTE MED ANNE MARIE HØST PÅ HARPE

Søndag 2. november kl. 10.30
i Husby kirke

Allehelgen er en særlig anledning til at mindes dem, vi har mistet. Kirken giver os et sprog til at tale nænsomt om livets store spørgsmål – om sorg, savn, forladthed og håb.

Ved gudstjenesten læser vi navnene op på dem, der er gået bort det seneste år i De 4 Kirkers område, og vi mindes dem i fællesskab.

Musikken leveres af Anne Marie Høst på harpe og skaber en smuk, stemningsfuld ramme om gudstjenesten.



HJÆLP OS MED AT SKABE JULESTEMNING – VI SØGER BØRN TIL KRYBBESPILET!

Søndag den 7. december kl. 14.00

Julen nærmer sig så småt, og i De 4 Kirker glæder vi os til årets traditionsrige krybbe-spil 2. søndag i advent i Føns kirke – Men vi mangler stadig nogle børn, der har lyst til at være med – både som hyrder, engle, vise mænd og måske endda Maria og Josef.

Alle børn kan være med – uanset om man har prøvet det før eller ej. Det vigtigste er lysten til at være en del af en hyggelig og stemningsfuld juletradition.

Kostumer har vi, og vi øver nogle få gange op til jul, så alle kan føle sig trygge på dagen.

Har dit barn lyst til at være med? Så kontakt Michala på tlf.: 20 44 50 80 eller mail: michala4kirker@gmail.com

Vi glæder os til at se kirken fyldt med sang, spilleglæde og julestemning – og til at fejre adventstiden sammen med jer

Øvedatoer:

tirsdag d. 26. november

tirsdag d. 2. december

onsdag d. 3. december

alle dage kl. 14.30 i konfirmandstuen.

Vi har generalprøve lørdag d. 6. december kl. 12–14 i Føns Kirke, og så mødes vi igen søndag d. 7. december kl. 12 i kirken.

Vi håber, mange har lyst til at være med!



JULEKONCERT



Oplev Danmarks ukronede soul dronning Marie Carmen Koppel

Julekoncert i Husby kirke onsdag 10. december kl. 19.00

Om Marie Carmen Koppel

Kirker og spillesteder fyldes til bristepunktet med varm julestemning når Marie Carmen Koppel fortolker sine yndlings julesange som When you wish upon a star, White Christmas og Have Yourself a Merry Little Christmas.

Marie Carmen Koppel elsker julens sange, amerikanske carols og salmer, Hun tog for

alvor den amerikanske jul til sig, da hun i to år boede i New York, og som den eneste hvide var gospelsanger i Fountain Church of Christ i Brooklyn. Julen har da også en ganske særlig plads i Marie Carmen Koppels hjerte. For hende rimer juletiden på nærhed, kærlighed og refleksion over tilværelsen. Det er en tid til at samles og at tænde lys i mørket. Julen handler om at dele de gode ting.

Om julekoncerten

Musikken er for Marie Carmen Koppel noget af det bedste ved julen. Derfor inviterer hun igen i år inden for til sine traditionsrige julekoncerter. Og det er blevet mange danskeres faste tradition at tage hul på julen i den pyntede Christians Kirke, hvor hun har sunget julen ind de sidste mange år. Marie Carmen Koppel har udgivet 2 julealbums »Have yourself a merry little Christmas« samt »When you wish upon a star«. Hun glæder sig til at byde alle indenfor til sine julekoncerter som med garanti bringer julestemningen med sig.

Hun er derudover også aktuell med det nyligt udgivet album »Forgiveness«.

Musikalsk bakkes sangerinden i år op af en stjernemusikeren Steen Rasmussen på klaver og keyboards, og sangerinderne Molly Koppel og Amanda Lorentzen på kor. Udgav i november 2023 en ny julesingle »Hope at Christmas time« sammen med sin faste pianist Steen Rasmussen. Julen handler om at dele de gode ting. Og det er netop essensen i hendes nye julesingle »Hope at Christmas time«, at vi skal huske at dele og række ud til dem der har brug for en ekstra hånd eller kram i den tid der for mange er glædens tid, men for nogle er en ensom og svær tid. Marie Carmen Koppel har tidligere udgivet 2 julealbums med klassiske Amerikanske Carols og salmer. Nu er tiden kommet for hende til at præsentere sit helt eget bud på en tidsløs, kærlig og soulet julesang.

Repertoire

Marie Carmen Koppel synger sig igennem smukke, intense, store ballader som den gospelagtige »Nativity Carol«, den smukke og nærværende fortælling på »Christmas time is here«, samt den jazzede, svingende og legende »Winter Wonderland«. Alle med budskaber om glæde og kærlighed,



forståelse og empati. Ord som er del af Marie Carmens grundværdier.

Musikken er for Marie Carmen Koppel noget af det bedste ved julen. Derfor er hun igen i år på sin traditionsrige juleturné, der bringer hende rundt i hele landet, hvor hun hvert år synger julen ind for et trofast publikum med amerikanske Christmas Carols og juleklassikere både fra hendes første julealbum »A Merry Little Christmas« fra 2010 og selvfølgelig også julealbummet »When you wish upon a star« som hun glæder sig til at præsentere.

Koncertens genre

Julesange

Pop

Jazz

Swing

Gospel

PRIS 175,- køb billet på www.4kirker.dk



JULENS GUDSTJENESTER

Vi byder hjerteligt velkommen til
julens gudstjenester i vores kirker!

JULEAFTEN – 24. DECEMBER

Kl. 10.30, Føns kirke

– Anders Winther

Kl. 14.00, Ørslev kirke

– Anders Winther

Kl. 15.30, Husby kirke

– Anders Winther



JULEDAG

25. december kl. 16.00

i Husby kirke ved Anders Winther

Juledag fejrer vi julens glæde med en
stemningsfuld gudstjeneste i Husby kirke.
Kom og syng med på de klassiske jule-
salmer og mærk julefreden sænke sig.





2. JULEDAG MED JULEJAZZ

26. december kl. 10.30 i Husby Kirke

Årets JuleJazz er i år med:
 Martin – trompet og sang
 Anders – klaver
 Kim – bas
 Kristian – trommer

Temaet er »Jule-croonerJazz« af bedste skuffe.

Jeg har samlet et hold af helt utrolig dygtige og rare folk der vil hjælpe os igennem nogle af de store julehits vi alle elsker at høre igen og igen. Vi byder indenfor til en varm og hyggelig julegudstjeneste hvor man vil kunne læne sig tilbage og nyde god musik og en julesalmesang der er krydret godt op med jazzens finurligheder.

Af Martin Knudsen



NYTÅRSGUDSTJENESTE

31. december kl. 15.00 i Husby kirke
 Ved Anders Winther

Vi takker for det gamle og byder det nye år velkommen ved en festlig gudstjeneste. Bagefter mødes vi over et glas bobler og ønsker hinanden Godt Nytår.

Vi ønsker jer alle en rigtig glædelig jul!



Kristendoms- kursus for voksne – Tema:

HÅB

**Velkommen til 5 inspirerende
lørdage i Middelfart Provsti**

Kirkehøjskolen byder velkommen til
en sæson med fokus på eksistens og tro.
Temaet for denne sæson er HÅB.



Foto: www.folkekirken.dk

LEKTION 2

Lørdag 1. november 2025, kl. 9–12

*Sted: Roerslev-Blanke Forsamlingshus,
Blankegårdsvej 3A, 5466 Asperup*

**HÅB – Niels Henrik Gregersen, professor
i samtidsteologi, Københavns Universitet**
Kan vi tro, håbe og elske? Kan vi lade være?
Og hvornår begynder det evige liv? Fore-
draget giver et bud på, hvordan vi kan forstå det
evige liv ud fra livserfaringer. Hvad betyder
det for treklangen af evighed (Gud), opstan-
delse (det enkelte menneske) og Gudsriget
(fællesskabet) i den kristne tro?



Foto: www.fyensstift.dk

LEKTION 3

Lørdag 17. januar 2026, kl. 9–12

*Sted: Brenderup Sognehus, Kirkevej 37,
5464 Brenderup*

HÅBETS KIRKE

– Mads Davidsen, biskop i Fyens Stift
Kriserne rykker tættere på Danmark,
hvilket kalder på kirken og refleksion over,
hvordan vi skal være kirke, når der kaldes
på os og præsterne i lokale sogne, i forsva-
ret, i beredskabet, på hospitaler, fængsler
og skoler. Hvordan løser vi denne opgave i
fremtiden, og hvilke teologiske overvejelser
kalder det på os som kirke?



Foto: www.folkekirken.dk

LEKTION 4

Lørdag 28. februar 2026, kl. 9-12

*Sted: Gamborg Forsamlingshus,
Gamborgvej 46, 5500 Middelfart*

Som Sørine læser Bibelen

– Sørine Gotfredsen, journalist, forfatter, sognepræst og samfundsdebattør

Inspirerer til læsning af Bibelen, der rummer fortællingen om forholdet mellem Gud og hans skabning og sætter ord på menneskets færd på jorden i forhold til tanker om liv, død, køn, venskab, tro, kærlighed, evighed og frelse. Foredraget tager udgangspunkt i hendes bøger: Som Sørine læser Bibelen, Livskraft og 50 bibeltekster du skal kende.



LEKTION 5

Lørdag 14. marts 2026, kl. 9-12

*Sted: Sognegården i Strib, Strib Landevej 1,
5500 Middelfart*

Hold håbet op! – Marianne Søgaard, komponist, sangskriver, forfatter, teolog og lærer på Silkeborg Højskole

Fællessang med nye og gamle salmer og sange. Marianne Søgaard har syv melodier samt en tekst i den nyeste udgave af højskolesangbogen og lover en herlig kirkehøjskole-dag.

Citat: »Hold håbet op. Stjernen viser vej. Hold håbet op. Mørket skjuler sig. Hold håbet op. Hold det foran mig.«
(Dy Plambeck, 2015)

KÆRE KONFIRMANDER OG FORÆLDRE

Af Anders Winther

Fra uge 43 er vi igen i færd med at udruste de unge mennesker til konfirmationsdagen. I dåben sagde Gud noget vigtigt til dig. Du var nok for lille til at forstå det, men Gud sagde noget vigtigt om hvem du er i Hans øjne. Men bare rolig, ved konfirmationen siger Han det endnu en gang, og denne gang kan det være at du forstår lidt mere. Det er i hvert fald mit håb for vores tid sammen i løbet af det næste halve års tid i konfirmationsforberedelsen. Her skal vi sammen prøve at lære, hvad det vil sige at være en kirke. Forberedelsen er en mulighed for at tænke over de helt store spørgsmål: Hvorfor er vi her? Hvad er meningen med livet? Hvad er godt og ondt? Hvad er lykken? Hvad for et menneske vil jeg være? Det er grove løjer, og derfor vil jeg opfordre jer til endelig at tage spørgsmålene med hjem, så i kan snakke det igennem med venner eller familie.

Og til jer forældre; Spørg endelig ind til hvad vi laver i sognegården. Tag snakken om, hvad det er for noget og

om det giver mening for jer. Konfirmanderne skal i kirke mindst 8 gange og der vil jeg opfordre jer forældre, til at tage med. Gudstjenesten er en mærkelig ting, og giver som regel bedst mening, når man får lov at tygge på den i fællesskab. Jeg glæder mig til at lære jer unge at kende og til at følge jer et kort stykke af vejen gennem dette store og spændende liv.

Datoer og aktiviteter:

Konfirmanderne er i sognegården hver tirsdag morgen 8:00-9:30

Tirsdag d. 3. marts 2026 er der konfirmandrollespil Søbadet i Middelfart Kl 8-13

Fredag d. 20. marts er der heldagsudflugt til Aarhus.

Konfirmationsdatoer 2026:

Lørdag d. 25. april 10:30 for Føns og Udby kirke

Lørdag d. 2. maj 9:30 for Ørlev og Husby kirke

Lørdag d. 2. maj 11:30 for Nørre Åby kirke.



Rollespillet sætter spørgsmålet på spil for konfirmanderne;

Hvad er virkelig vigtigt i livet? Er det dig selv, magt og rigdom, eller er det Gud og din næste?



Rollespillet foregår ved Søbadet i Middelfart.



GUDSTJENESTELISTE FOR PLEJEHJEMMET KONGSHØJCENTRET

November – februar 2025/2026

Præsteteamet afholder sammen gode stunder og meningsfulde gudstjenester på Kongshøjcentret tirsdage kl. 15.00

2025

18. november

Anders Winther – altergang

9. december

Anne Marie Krogh

24. december

Anne Marie Krogh
(Julegudstjeneste kl. 10.30)

2026

20. januar

Anders Winther - altergang.

17. februar

Anne Marie Krogh



DE 4 KIRKERS STRIKKEKLUBBER

Kan du lide at strikke, og har du lyst til at mødes i et hyggeligt og uformelt fællesskab omkring strikkeglæden, så er De 4 Kirkers strikkeklubber måske noget for dig.

STRIKKEKLUB I HUSBY

I Graverhuset ved Husby kirke mødes 15 -20 damer mandage i lige uger fra kl. 14 til 16.30 til sang, snak og kaffe. Der bliver strikket og hæklet mange fine ting til børn, børnebørn og til røde kors. Nogle strikker smukke dåbsklude, som præsten bruger til at tørre dåbsbarnets hoved med. Børnene får kluden med hjem som et varigt minde om dagen. Det er helt gratis og uforpligtende at være med, og du kan deltage så ofte, som du har lyst og tid. Menighedsrådet sørger for kaffen, men du skal selv have brød med. Alle er meget velkomne!

Yrsa Kristiansen

STRIKKEKLUB I FØNS

Vi er en flok kvinder, som onsdag i ulige uger mødes i konfirmandstuen i Føns kl. 14–16. Vi strikker, drikker kaffe, snakker og hygger os. Vi medbringer selv kage til kaffen, og menighedsrådet giver kaffe. Hvis du har lyst til at sy, tegne, strikke eller bare drikke en kop kaffe, er du altid velkommen. Måske har du engang strikket, men synes, det er langt væk, så hjælper vi dig gerne i gang igen, så mød op og få en hyggelig eftermiddag – med eller uden strikketøj.

Jette Erichsen

FORÅRET 2026
ONSDAGSKLUBBEN'S
TEMA FOREDRAG
AKTIV DØDSHJÆLP
– FOR/IMOD?

Følgende arrangementer finder sted:

21. januar »Min ven vil dø«

Freja Polonius, scenekunster og terapeut, har en fortælling om venskab og kærlighed, som vil åbne op for en dyb diskussion om livets afslutning med en død mands endegyldige bidrag til en debat om aktiv dødshjælp. Oplev et foredrag, der er et gribende livtag med den danske holdning, og som på trods af det alvorlige emne også er humoristisk og muntert med garanti for både grin og tårer.

4. februar »En værdig død«

Flemming Schollaart, stifter af foreningen: »En værdig død«. Flemming Schollaart arbejder på at få lovliggjort aktiv dødshjælp i Danmark. Han og hans fire søskende fulgte deres mor i døden, da hun blev indlagt i Holland. En læge gav deres kræftsyge mor en indsprøjtning. Siden da har Flemming Schollaart ofte optrådt i medierne, fordi han kører uhelbredelige syge til Schweiz, hvor de kan begå assisteret selvmord. Alligevel bliver hans foredrag ikke et spørgsmål om for- eller imod, men derimod et oplysende afsæt om, hvad er aktiv- og hvad er passiv dødshjælp.

18. februar »Hvad er et Hospice«

Anne Mette Krebs, hospicechef. Vi har alle hørt om et hospice og kender nogen, som har været der. Vi ved bare alligevel ikke helt, hvad det er, og hvad der sker på et hospice. Dette vil vi få indblik i, og vi vil høre om, hvordan man på et hospice støtter patienter og pårørende samt giver lindrende behandling og omsorg ved livets afslutning.

4. marts »Aktiv dødshjælp for/IMOD«

Ole Hartling, læge og tidligere formand for Etisk Råd. Argumenterer med et overbevisende NEJ til sin mangeårige og markante modstand mod aktiv dødshjælp. Hans holdning udspringer ikke kun af etiske overvejelser, men også af dybt personlige erfaringer. Forskellen på aktiv og passiv dødshjælp forklares. De grundlæggende argumenter for lovgivning modbevises, og alle aspekter vendes.

18. marts Sæsonafslutning med underholdning og spisning

Ronnie Flyvbjerg Olesen, musiker og kapelmester. Ronnie er født i Sydkorea, fundet i en rendesten og kom på børnehjem, hvorfra han som spæd blev adopteret til en musikalsk familie i Danmark. MUSIK er nu både Ronnies hobby og levebrød, og når han underholder med sit inspirerende musikalske foredrag, er det fyldt med personlige anekdoter om hans liv.

Bemærk: Arrangementet er fra kl. 17.30 til ca. 21.30, hvor: Ronnie lægger ud med sit musikalske foredrag. Midtvejs skal vi have lidt godt at spise og drikke. Når maven er fyldt op, starter Ronnie igen med sin underholdning. Vi slutter af med kaffe/te og kransekage. Ved tilmeldingen, som kræves til dette arrangement, betales der 150 kroner, som dækker både underholdning, buffet og drikkevarer.

Onsdagsklubben

Mødes hver anden onsdag i lige uger på:
Føns Gl. Skole, Føns Strandvej 2A
Kl. 14.30–16.30
Pris for foredrag, kaffe og brød: kr. 40.

Vi glæder os til at se jer.
Tag naboen med – alle er velkomne!

Eventuel info: 51 49 15 24



KIRKE YOGA

I Føns kirke tirsdage kl. 10-11

Vi er en lille gruppe, der godt kan lide storheden og stilheden i kirken.

Deltagerne holder af at være opmærksomme på sig selv, blive rolige, måske få et par aha-oplevelser, blive smidigere, afspændte, møde andre ligesindede og være sociale. Det er ligegyldigt om man er mand, kvinde, ung, gammel, sportstrænet eller har dårlig motorik. Alle kan drage en fordel af samværet og arbejdet med sig selv, mener og erfarer jeg. Så kom og vær med!

Anne Marie Sasaki



FASTELAVN I FØNS KIRKE

Føns kirke søndag 15. februar
kl. 10.30

Fastelavnsgudstjeneste ved Anne Marie Krogh. Bagefter er der tøndeslagning og fastelavnsboller ude foran kirken. Det er selvfølgelig gratis at være med, og hvis I har lyst må I meget gerne klæde jer ud og tage masker på både i kirken og til tøndeslagning!

KYNDELMISSE FOR HELE FAMILIEN

Søndag 1. februar kl. 17.00
i Ørslev kirke

Midt i den mørke og kolde tid tænder vi fakler, der lyser op i mørket. Gudstjenesten er kl. 17 og bagefter går vi fra den varme Ørslev kirke ud i mørket og ned til Ørslev forsamlingshus, hvor menighedsrådet serverer varm suppe.

Gratis for hele familien med tilmelding på www.4kirker.dk fra 7. januar 2026



DE 4 KIRKERS KOR

Koret øver mandage kl. 19.30–21.00
i konfirmandstuen

Under ledelse af organist Eva Møller Knudsen. Det skaber en helt særlig glæde at synge sammen, og det betyder utroligt meget i De kirker, at koret ofte synger med.

Kontakt Eva hvis du har lyst til at være med på tlf.: 22 47 79 20



INDSAMLINGER I DE 4 KIRKER 2025

Der bliver samlet ind ved alle gudstjenester og arrangementer i de fire kirker.

Menighedsrådet har besluttet at bidragene her i 2025 går til følgende formål:

Fjerde kvartal – Børnesagens Fællesråd



HERRESELSKABET

*Hvad mon de snakker om
i Herreselskabet?*

Den sidste fredag i hver måned mødes Herreselskabet til smørrebrød, øl, vand og kaffe. Emnerne spænder bredt – fra knibning af tomater, Kina og Taiwan, til gode kartoffelsorter og aktiv dødshjælp. Samtalerne kan også bevæge sig ind på japansk popmelodi og nationalhymner, Israel og Gaza, en kvinde ved navn Lida, og sågar Thulebasen og Svagbørnskolonien »OPAD« ved Hasmark Strand. Lokalhistorie og meget andet har også været på dagsordenen.

Vi mødes den sidste fredag i måneden fra kl. 13 til 15 i Graverhuset ved Husby Kirke.

Tilmeldingsfrist:

Sidste mandag i måneden.

Tilmelding:

Tlf. 42 21 22 57 eller
via e-mail: sdraaby@mail-online.dk

Pris:

70 kr. til dækning af smørrebrød og drikkevarer, som kan betales via Mobile-Pay eller på selve dagen.

*Vi glæder os til at se dig!
Venlig hilsen Flemming Carlsen*

Det sker i Føns

Føns beboerforening



Streamede foredrag på Føns Gl. Skole:

»Havets kollaps og vejen tilbage«

Tirsdag den 7. oktober kl. 19–21

»Forædlingen af mennesket – før og nu«

Tirsdag den 21. oktober kl. 19–21

»Kunstig intelligens: fra IT til samfund«

Tirsdag den 18. November, kl. 19–21

Juletræstænding

1. december kl. 16.00 på børnehavens legeplads. Vi tænder juletræet, synger et par julesalmer og skåler december måned ind

Efter krybbespillet i Føns Kirke

Søndag den 7. december

Inviterer beboerforeningen til juletræsfest med æbleskiver, musik og sang og måske kigger julemanden forbi - hvem ved ;-)

Vinsmagning

Det foregår på Føns gl. skole den 9. januar 2026. Beboerforeningen kickstarter det nye år med en omgang vinsmagning – denne gang med UnoVino.

Kontakt:

Formand Jakob Riise
jakob.riise@gmail.com

KIRKEKØRSEL – SAMKØRSEL

Nu er det muligt at kontakte vores frivillige chauffører, når du ønsker at deltage i gudstjenesten i en af de 4 kirker.

Kontakt de frivillige ved gudstjenester i de 4 sogne:

Husby: Vagn Jensen tlf.: 64 78 10 82

Føns: Lisbeth Hansen tlf.: 23 32 78 56

Ørslev: Lis Greve tlf.: 64 46 21 20

(Vi mangler stadig en frivillig til kirkekørsel i Føns. Kontakt Michala Feveile på 20 44 50 80, hvis du har lyst til at hjælpe).

Lokale foreninger i Den Blå Firkant



KONTAKTINFORMATION

Repræsentant for landsbyen Udby
Else Hellesøe
Tlf.: 20 46 46 02 / else@hellesoe.com

Føns Beboerforening
Jakob Riise
Tlf.: 21 26 48 07
jakob.riise@gmail.com

Fønsbladet
Jette Erichsen
Tlf.: 20 48 52 12
jette@erichsen.dk

Føns og Omegns Lokaludvalg
lokaludvalg@foens.nu

Føns Søsportsklub
Formand Poul Kristensen
Tlf.: 65 38 35 02
poul.kristensen6@icloud.com

Føns Gl. Skole
Helga Sørensen
Tlf.: 40 92 79 31

Føns Nærvarme
Formand Ole Back
ole_back@hotmail.com

Onsdagsklubben på Føns Gl. Skole
Tlf. 51 49 15 24

Husby forsamlingshus
Jonna Rasmussen
Tlf.: 27 87 10 00
adminhusby@husby-tanderup.dk

Husby Tanderup Borgerforening
Formand Rikke Marslev-Jensen
Tlf.: 60 12 94 36
rikkemarslev@hotmail.com

Gågruppen i Husby
Arne tlf. 29 99 09 10

HTUG
Formand Elisabeth Christensen
Lizzy160673@gmail.com

Herreselskabet i Husby graverhus
Flemming Carlsen
Tlf. 42 21 22 67

Ørslev Forsamlingshus
Tlf: 64 46 14 47

Aktivitetsliste

NOVEMBER:

2. nov. Kl. 10.30 – Allehelgen i Husby kirke. Anne Marie Høst på harpe. Vi læser navne op og mindes dem vi har mistet i årets løb.
5. nov. Kl. 10.30–11.00 – Kirkeyoga i Føns kirke (hver tirsdag)

DECEMBER

7. dec. Kl. 14.00 – 2. s. i advent – Krybbespil i Føns kirke og juletræ på Føns Gl. Skole.
Efterfølgende julehygge på Føns Gl. Skole.
10. dec. kl. 19.00 – Julekoncert med Marie Carmen Koppel. Køb billetter på www.4kirker.dk
26. dec. Kl. 10.30 – JuleJazz i Husby kirke. Fælles for De 7 sogne.

JANUAR:

17. jan. kl. 9.00–12.00 – Kirkehøjskolen – »Håbets kirke« ved Mads Davidsen biskop i Fyens Stift.

FEBRUAR

15. feb. kl. 10.30 – Fastelavn i Husby kirke og katten af tønden og fastelavnsboller.
28. feb. Kl. 9.00 – 12.00 – Kirkehøjskole – »Som Sørine læser bibelen« ved Sørine Gotfredsen.

MARTS

14. mar. kl. 9.00–12.00 – Kirkehøjskole – »Hold Håbet Op« ved Marianne Søgaard.

FORÅRSPROGRAM 2026



Tirsdag 13. januar 2026 kl. 19.30

Martin Luther

– kan vi bruge ham i dag?

Taler: Tidl. sognepræst Hanne Drejer

Sted: Brenderup Sognehus, Kirkevej,
Brenderup

Tirsdag den 10. februar 2026 kl. 19.30

Gud og krig- hvordan forholder kristne sig til emnet?

Taler: Sognepræst Heinrich Wichmann Pedersen

Sted: Strib sognegård, Strib Landevej 1,
Strib

Tirsdag den 14. april 2026 kl. 19.30

Om han tager

Taler: Niels Peter Højlund

Sted: Nr. Aaby Sognehus, kirkevej 45B,
nr. Aaby

Kontakt: Formand Bente Iversen,
alvildaiversen@gmail.com

KIRKEBIL

Kirketaxa kan bestilles på tlf.: 64 41 40 55 eller benyt samkørsel.

ADRESSER VED KIRKERNE

Vikarpræst: fra 01.08.2025:

Anders Winther, mail: AW@km.dk, tlf.: 40294418

Menighedsrådsformand: Kim Jørgensen tlf: 60 17 48 49

Næstformand: Anna Marie Sasaki, tlf: 60 32 01 32

Kasserer: Anne B. Jørgensen, tlf.: 31 19 83 28

Kontaktperson: Susanne Frederiksen, tlf: 25 65 68 77

Kirkeværge: Morten Espelund Pedersen, tlf: 22 13 27 26

Sekretær: Mette Pedersen

Øvrige medlemmer: Henning Nikolajsen, tlf: 40 96 57 00, Mads Greve, tlf: 21 46 49 25

Formand for byggeudvalget: Ole Steen Hansen, tlf.: 30 35 79 66.

Ole Henrik Larsen, tlf.: 21 75 12 44, Anne Marie Søgaard Overgaard.

Graverteamet ved De 4 Kirker:

Ledende graver: Avi Søby, tlf.: 24 25 80 85, avi@4kirker.dk

Gravermedhjælpere: Gitte Koch Lau tlf.: 25 39 72 83, graverteam@4kirker.dk

Irene Frydenlund

Kirketjener: Hanne Lundbak tlf.: 40 22 18 29, kirketjener@4kirker.dk

Organist: Eva Møller Knudsen, 22 47 79 20, eva@4kirker.dk

Kirkesanger: Rikke Juel Enemærke, kirkesanger@4kirker.dk

Kirke og kulturmedarbejder: Michala Feveile, Reservér konfirmandstuen ved Michala – træffes mandag, tirsdag og onsdag på 20 44 50 80, michala4kirker@gmail.com

Kordegner: Vinni Gyde Iversen, tlf.: 64 41 33 36 el. 64 40 04 03, vigi@km.dk

DE 4 KIRKER

Udgives af Føns – Ørslev – Udby – Husby menighedsråd og udkommer tre gange årligt. Bladet omdeles til alle husstande i pastoratet og sendes til alle interesserede.

Frivillige bidrag til bladet kan indbetales på kontonr.: 5870 – 0124941679 ved kasserer Anne B. Jørgensen

Næste nummer udkommer omkring 1. marts. Deadline. 1. februar.

Bidrag bedes sendt til Michala Feveile, michala4kirker@gmail.com

Bladet kan afhentes på Ejby, Nørre Aaby og Middelfart bibliotek eller kontakt Michala, hvis du ønsker kirkebladet tilsendt som PDF.

Forside: Allan Herrik

Gudstjeneste i De 4 Kirker 2025–2026

NOVEMBER

Allehelgens dag, 2. november, kl. 10.30 i Husby kirke – Med Anne Marie Høst på harpe. Ved Anne Marie Krogh
21. søn. e. trinitatis, 9. november, kl. 9.00 i Føns kirke – Ved Anders Winther
22. søn. e. trinitatis, 16. november, kl. 10.30 i Husby kirke – Ved Anders Winther
Sidste søn. i kirkeåret, 23. november, kl. 9.00 i Ørslev kirke – Ved Anders Winther
1. søn. i advent, 30. november, kl. 10.30 i Føns kirke – Koret deltager. Ved Anders Winther

DECEMBER

1. søn. e. Helligtrekonger, 11. januar, kl. 16.00 i Føns kirke – Ved Anne Marie Krogh
2. søn. i advent, 7. december, kl. 14.00 i Føns kirke – Krybbespil. Familiegudstjeneste med krybbespil ved minikonfirmanderne. Derefter inviterer Føns Beboerforening alle til juletræ og julehygge i Føns Skole. Anders Winther og Michala Feveile
3. søn. i advent, 14. december, kl. 14.00 i Ørslev kirke – Ved Anders Winther
4. søn. i advent, 21. december, kl. 10.30: Fælles gudstjeneste i Nørre Aaby kirke – Ved Anders Winther
Juleaften, 24. december:
Kl. 10.30 i Føns kirke – Anders Winther
Kl. 14.00 juleaften i Ørslev kirke – Anders Winther
Kl. 15.30 i Husby kirke – Anders Winther
Juledag, 25. december, kl. 16.00: Husby kirke – Ved Anders Winther
2. juledag, 26. december, kl. 10.30: Husby kirke – Julejazz. Ved Anders Winther
Nytårsaften, 31. december, kl. 15.00: Husby kirke – Vi ønsker hinanden godt nytår med bobler og kransekage. Ved Anders Winther

JANUAR

Helligtrekonger, 4. januar, kl. 16.00 i Ørslev kirke – Ved Anders Winther
1. søn. e. Helligtrekonger, 11. januar, kl. 16.00 i Føns kirke – Ved Anders Winther
2. søn. e. Helligtrekonger, 18. januar, kl. 14.00 i Husby kirke – Ved Anders Winther
Sidste søn. e. Helligtrekonger, 25. januar, kl. 14.00 i Føns kirke – Ved Anders Winther

FEBRUAR

Søn. 1. februar kl. 17.00 – Kyndelmisse med fakkeloptog og suppe i Ørslev forsamlingshus. Ved Anders Winther.
Seksagesima, 8. februar – Henvielse til Brenderup kirke kl. 9.00
Søn. 15. februar kl. 10.30 i Føns kirke – Fastelavnsgudstjeneste ved Anne Marie Krogh. Med tøndeslagning.

Vi er midt i en overgangsperiode med ansættelse af ny præst, så der kan ske ændringer i planlagte arrangementer og gudstjenester. Hold dig gerne orienteret på www.4kirker.dk, hvor eventuelle ændringer lægges op.